
ИТОГИ 

продажи муниципального недвижимого 

имущества, являющегося собственностью 

Красноярского муниципального образования, 

посредством публичного предложения, проведенного 26 января 2022 года 

администрацией Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района 

 

Наименование 

Цена перво-

начального 

предложения 

(с учетом 

НДС) 

Сумма задатка 

(руб.) 

(с учетом НДС) 

20% 

«Шаг 

понижения» 

(руб.), в т.ч. 

НДС 

Цена 

отсечения 

(руб.), в т.ч. 

НДС 

Шаг 

аукциона 

(руб.) 

(с учетом 

НДС) 5% 

Лот №1 

Нежилое 

здание площадью 206,5 

кв. метров, кадастровый 

номер 64:38:120101:545, 

Собственность 

свидетельство о 

государственной 

регистрации 64-АД 

№389507 от 14.07.2014 

года; 

земельный 

участок площадью 

1426,0 кв. метров, 

кадастровый номер 

64:38:120101:936, 

собственность 

№64:38:120101:936-

64/001/2018-2 от 

18.07.2018 года, 

расположенные по 

адресу: Саратовская 

область, Энгельсский 

район, село Липовка, ул. 

Овражная, №1. 

Обременения 

отсутствуют. 

235000,00 

20 % - от цены 

перво-

начального 

предложения- 

47000,00 

10 % - от цены 

перво-

начального 

предложения- 

23500,00 

50 % от цены 

перво-

начального 

предложения- 

117500,00 

50% от шага 

понижения- 

11750,00 



Лот №2 

Нежилое помещение, 

317,6 кв.м., кадастровый 

номер 64:38:090147:372, 

собственность 

64:38:090147:372-

64/017/2017-1 от 

02.06.2017г., 

расположенное на 1 

этаже многоквартирного 

дома, расположенного 

по адресу: Саратовская 

область, Энгельсский 

район, с. Красный Яр, ул. 

Свободы, 3 пом. 1 

Обременения 

отсутствуют. 

1110000,00 

20 % - от цены 

перво-

начального 

предложения- 

222000,00 

10 % - от цены 

перво-

начального 

предложения- 

111000,00 

50 % от цены 

перво-

начального 

предложения- 

555000,00 

50% от шага 

понижения- 

55500,00 

Лот №3 

Нежилое здание школы, 

329,9 кв.м., кадастровый 

номер 64:38:090103:155, 

Собственность 

свидетельство о 

государственной 

регистрации 64-АД 

№402618 от 15.08.2014 

года; расположенное по 

адресу: Саратовская 

область, Энгельсский 

район, с. Красный Яр, ул. 

Мира, 65а лит. А; 

земельный участок, 

площадью 575,0 кв.м., 

кадастровый номер 

64:38:090147:30, 

собственность 64-64-

23/139/2014-129 от 

15.08.2014г., 

расположенный по 

адресу: Саратовская 

область, Энгельсский 

район, с. Красный Яр, ул. 

Мира, 65а лит. А 

Обременения 

отсутствуют. 

778000,00 

20 % - от цены 

перво-

начального 

предложения- 

155600,00 

10 % - от цены 

перво-

начального 

предложения- 

77800,00 

50 % от цены 

перво-

начального 

предложения- 

389000,00 

50% от шага 

понижения- 

38900,00 



Лот №4 

Нежилое здание склад, 

21,3 кв.м., кадастровый 

номер 64:38:090101:47, 

Собственность 

свидетельство о 

государственной 

регистрации 64-АД 

№402621 от 15.08.2014 

года; расположенное по 

адресу: Саратовская 

область, Энгельсский 

район, с. Красный Яр, ул. 

Мира, 65а лит. С 

Нежилое здание гараж, 

52,0 кв.м., кадастровый 

номер 64:38:090101:48, 

Собственность 

свидетельство о 

государственной 

регистрации 64-АД 

№402620 от 15.08.2014 

года, расположенное по 

адресу: Саратовская 

область, Энгельсский 

район, с. Красный Яр, ул. 

Мира, 65а лит. Г 

Земельный участок, 

площадью 434,0 кв.м., 

кадастровый номер 

64:38:090147:618, 

собственность 

64:38:090147:618-

64/137/2021-1 от 

26.04.2021г., 

расположенный по 

адресу: Саратовская 

область, Энгельсский 

район, с. Красный Яр, ул. 

Мира, 65а 

Обременения 

отсутствуют. 

113000,00 

20 % - от цены 

перво-

начального 

предложения- 

22600,00 

10 % - от цены 

перво-

начального 

предложения- 

11300,00 

50 % от цены 

перво-

начального 

предложения- 

56500,00 

50% от шага 

понижения- 

5650,00 

Лот №5 

Жилой дом, площадью 

застройки 162,5 кв.м., 

степень готовности 49%, 

346000,00 69200,00 34600,00 173000,00 17300,00 



кадастровый номер 

64:38:120401:465, 

Собственность 

свидетельство о 

государственной 

регистрации 64-АГ 

№684460 от 04.09.2012 

года; 

земельный участок 

площадью 1000 кв.м., 

кадастровый номер 

64:38:120401:510, 

Собственность 

свидетельство о 

государственной 

регистрации 64-64-

23/093/2014-248 от 

29.05.2014 года, 

расположенные по 

адресу: Саратовская 

область, Энгельсский 

район, с. Осиновка, ул. 6, 

д. 6. 

Обременения 

отсутствуют 

Прием заявок осуществлялся с 15 часов 00 минут 13 декабря 2021 года по 24 января 2022 года 

(включительно) до 18 часов 00 минут. 

В указанный период на приобретение указанного имущества были поданы заявки по Лотам №4, 5. 

Продажа посредством публичного предложения состоялось по Лотам №4,5. 

Продажа посредством публичного предложения не состоялась по Лотам №1, 2, 3.               

Руководитель аппарата 

администрации Красноярского 

муниципального образования 

Председатель комиссии                                                       Ю.А. Короткова 

 


